
明治学園小学校

学校紹介

ご寄附のお礼

ご寄附の主な活用実績
【令和５年度】
ご寄附額 100,000円

（補助金交付額 90,000円）

明治学園は、創立者・安川敬一郎氏の建学の精神とキリスト教精神に基づく
人格教育を礎に「児童生徒を社会の変革に寄与できる有能高潔な人に育て、卒
業後も社会での活躍を支える」ことを教育理念とし、115年の歴史を重ねてきま
した。「未来を担う人」「人々のための人」の育成を目指し「伝統」と「変
革」を融合させながら進化を続けています。教育の柱は「自主自律」の精神で
す。自ら考え行動する姿勢を重んじ、生徒は主体的に活動し、挑戦と成長を通
して自立する力を養います。また現在は「伝統と変革の融合」を基盤に「ひら
かれた学園」を掲げ、学びを地域や世界へと広げています。

この度は、企業版ふるさと納税によるご寄附を本校に賜り、誠にありがと
うございます。皆様からの温かいご寄附に、心より感謝申し上げます。
お寄せいただいたご寄附は、 IT教育のためのネットワーク環境の整備を

中心に大切に活用させていただきました。生徒たちがより快適にICT機器を
活用できるようになり、教育環境の一層の充実につながっております。
未来を担う子どもたちの成長のため、今後も地域社会と連携し、より質の

高い教育を提供できるよう一層尽力してまいります。
引き続き、本校へのご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

企業版ふるさと納税を活用した取り組み（令和５年度実績）

いただいたご寄附はIT教育のためのネットワーク環境の整備を中心に大切に
活用させていただきました。

L2スイッチ マルチギガ対応ポート新設 APの新設・増設

児童の教育環境充実を図るため、上記機器を設置しました。これにより、学
校のWi-Fi環境が改善され、授業時に遅延なく、一人一台のiPadを活用できるよ
うになりました。


	スライド 1

